様式第12号(第14条関係)
(表)
	職務に専念する義務の特例に関する承認申請書

	　下記の事務(事業)に従事したいので出雲市一般職員の職務に専念する義務の特例に関する条例の規定により承認されるよう申請します。
　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　様
所属
階級
氏名

	1
	該当区分(1)(2)(3)(4)(5)(6)(7)　(該当記号を○で囲む。)

	2

	職員としての職務内容

	主務課長又は署長の意見その他

	3
	従事しようとする事務又は事業

	(ア)

	勤務先又は主催団体名

	(キ)　事務又は事業の内容

	(イ)

	所在場所又は開催地

	(ウ)
	業務種目

	(エ)
	職名

	(オ)

	給料又は報酬の額

	(ク)　従事を必要とする事由

	(カ)

	従事する期間又は時間

	(ケ)　その他参考事項

	　上記の記載は事実かつ正確であることを誓います。

	　上記の申請を下記の条件を附して承認する。
　　　　　　年　　月　　日
○○○
×××
　条件

	市長

	助役

	消防長

	消防総務課長

	課長補佐

	係長

○○○には出雲市消防本部を
×××には市長名又は消防長名を記載すること。
(裏)

記載上の注意
1　記載は真実にして正確であること。
2　1該当区分は次の項目によるものとする。
	(1)　研修を受ける場合
(2)　厚生に関する計画の実施に参加する場合
(3)　職務に関連のある国家公務員、又は地方公共団体の公務員としての職を兼ね、その事務を行う場合
(4)　出雲市消防本部(以下「消防本部」という。)の行政の運営上その地位を兼ねることが特に必要と認められる団体の役員等の地位を兼ね、その事務を行うこと。
(5)　国又は地方公共団体の機関、学校その他団体等から委嘱を受けて、講演、講義等を行う場合
(6)　職務に関係ある資格試験又は組合の実施する試験若しくは選考を受ける場合
(7)　前各号に掲げるもののほか、消防総務課長が必要と認めた場合

 ア　(1)、(2)、(6)項の場合は、消防本部が実施するものは提出の必要はない。
 イ　(4)の団体の中には諮問機関的及び調査機関的な委員会、審議会及び現在の地位、職務内容により当然就かねばならないものは含まない。
3　3(ウ)は、団体等の事業種目をかかげる(キ)、(ク)は団体等の事務又は事業のうち自己が行う事務又は事業の内容でなるべく具体的に詳細に記載すること。本書に記載できない場合は、別紙に記載して添付すること。
4　その他従事しようとする事業の団体等の定款、規約及び報酬支給有無の証明等、参考資料を添付すること。
5　この申請書は、主務課長又は署長を経由して2部提出すること。